Договор  № ___________от ____________________
О прикреплении к КНИТУ для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (далее  КНИТУ), в лице проректора по учебной работе в лице проректора по Учебной работе Султановой Д.Ш., действующего на основании Доверенности от 23.12.2021 года № 90-210/04/01, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________с другой стороны
                                                                                                 (Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Прикрепляемое лицо», на основании п.3 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства РФ от 24 сентября 2013 г. №842,  Устава КНИТУ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук  по специальности ___________________________________________________________________________ на платной основе.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
   2.1. КНИТУ обязан:
2.1.1. На основании положительного решения научно-производственной комиссии прикрепить к КНИТУ для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук __________________________________ по специальности___________________________________________
                               (Ф.И.О.)                                                                                 (шифр и наименование специальности)
_________________________________________________________________приказом по КНИТУ.
2.1.2.  Предоставить Прикрепляемому лицу права пользоваться библиотечными фондами КНИТУ.
2.1.3. Своевременно знакомить Прикрепляемое лицо с решениями Ученого совета КНИТУ, другими нормативными актами, регламентирующими подготовку диссертации и с изменениями стоимости оказываемых услуг.
2.2.  Прикрепляемое лицо  обязано:
2.2.1. Подготовить диссертацию на соискание ученой степени кандидата наук соответствующую критериям, установленным диссертациям  на соискание ученой степени кандидата наук.
2.2.2. Соблюдать учебную дисциплину, бережно относиться к имуществу КНИТУ.
2.2.3. Неукоснительно выполнять требования Устава КНИТУ, приказы и распоряжения администрации КНИТУ и соблюдать Правила внутреннего распорядка.
2.2.4. Знакомиться с решениями Ученого совета, другими нормативными актами, регламентирующими подготовку диссертации и с изменениями стоимости оказываемых услуг.
2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу КНИТУ в соответствии с законодательством РФ.
2.2.6. Ежегодно компенсировать вузу затраты, связанные с подготовкой диссертации по избранной специальности в размере ___________________________________________________________________руб.
2.3. КНИТУ имеет право:
2.3.1. Самостоятельно выбирать формы и порядок аттестации прикрепленного лица;
2.3.2.  КНИТУ оставляет за собой право проводить корректировку стоимости подготовки диссертации с учетом коэффициентов удорожания услуг. Стоимость подготовки  и ее корректировка утверждается на Ученом совете КНИТУ и оформляется дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью договора.
2.4. Прикрепляемое лицо имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам КНИТУ по всем вопросам, касающимся процесса подготовки диссертации;
2.4.2. Пользоваться имуществом КНИТУ;
2.4.3. Досрочно подготовить диссертацию и представить ее на рассмотрение в диссертационный совет.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Прикрепляемое лицо обязано оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в п.2.2.6.
4.2. Прикрепляемое лицо вправе отказаться от исполнения договора при  условии оплаты КНИТУ фактически понесенных им расходов.
4.3. КНИТУ вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения прикрепленному лицу убытков.
4.4. Датой расторжения договора является дата отчисления прикрепленного лица, которая определяется в соответствии с приказом ректора об отчислении.

5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу со дня  его подписания и действует до момента выхода приказа об отчислении.
5.2. Срок действия договора с  «____»______________  ______г. по «_____»______________ ______г.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по экземпляру у каждой из сторон.
6.2. В случае изменения  одного из пунктов договора (п.п. 2.1.3, 2.2.6, 3.2) или дополнения к настоящему договору заключается дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.
6.3. Вуз не несет ответственности за конечный результат, обусловленный  не надлежащим исполнением Прикрепляемым лицом обязанностей, предусмотренных п. 2.2.1.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

		Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (ФГБОУ ВО «КНИТУ»)
420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68
Почтовый адрес: 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, 68
Платежное: УФК по Республике Татарстан (ФГБОУ ВО «КНИТУ» л/с 20116У24790)
ИНН 1655018804 КПП 165501001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ/УФК по Республике Татарстан г. Казань БИК 019205400
Кор. счет банка: 40102810445370000079
Казначейский счет: 03214643000000011100
Лицевой счет 20116У24790
Наименование ОФК: УФК по Республике Татарстан
КБК 00000000000000000130
ОГРН 1021602854965, дата регистрации 29.11.2002 г.
ОКПО 02069639 ОКАТО 92401367000 ОКТМО 92701000

Проректор по УР________________ Д.Ш.Султанова

	Прикрепляемое лицо__________________________________
____________________________________________________

Паспорт серии _______№_______________________________
выдан (кем, когда)_____________________________________
  ____________________________________________________
Домашний адрес______________________________________
 _____________________________________________________
 Телефон_____________________________________________
 Подпись_____________________________________________

	м.п